
 

1 
 

Z Á P I S  
o  průběhu habilitačního řízení RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD. 

pro obor Aplikovaná informatika 
 ze dne 7. 5. 2025 

 

 
 
 

Přítomni:  členové Vědecké rady FAI, členové habilitační komise, oponenti habilitační práce a hosté 
(viz příloha č. 1 Zápisu ze zasedání Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně dne 7. 5. 2025) 
 
 
 
 
1. V úvodu jednání VR doc. Vojtěšek upozornil členy VR, že hlasování o návrhu jmenovat uchazečku RNDr. 

Alžbetu Michalíkovou, PhD. docentkou v oboru „Aplikovaná informatika“ proběhne elektronickou formou 

prostřednictvím hlasovacího systému OnVote. Děkan Fakulty aplikované informatiky, doc. Vojtěšek, 
předložil návrh na jmenování skrutátorů pro tot hlasování. 
Skrutátory byli navrženi: 

 doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 

 doc. Ing. Zdenka Prokopová, CSc. 

Vědecká rada s navrženými kanditáty formou aklamace souhlasila. 

 

2. Doc. Vojtěšek přednesl návrh složení komise pro zhodnocení habilitační přednášky ve složení: 
prof. Ing. Roman Prokop, CSc., prof. Ing. Radim Farana, CSc., FEng., prof. Ing. Zdeněk Dvořák, PhD. 
Hlasování o schválení návrhu složení komise pro hodnocení habilitační přednášky 
RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD. proběhlo aklamací. 

Vědecká rada s návrhem souhlasila. 
 

3. Jako zapisovatelka habilitačního řízení RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD. byla děkanem navržena paní 
Eva Žipajová. 

Vědecká rada s návrhem formou aklamace souhlasila. 
 

4. Předseda VR doc. Vojtěšek předal slovo proděkanu Chramcovovi a ten seznámil členy VR s dosavadním 
průběhem habilitačního řízení (datum zahájení, složení habilitační komise, oponenty habilitační práce), 
představil uchazečku a konstatoval, že Dr. Michalíková splnila minimální požadavky pro zahájení 
habilitačního řízení definované článkem 2 odst. 2 směrnice děkana SD/01/23 a předložila všechny 
požadované doklady a písemnosti vyžadované ze zákona, příslušnou směrnicí rektora a příslušnou 
směrnicí děkana. Habilitační řízení bylo zahájeno dnem 19. 11. 2024. 
VR FAI byla rovněž seznámena se složením habilitační komise, tématem habilitační práce a jejími 
oponenty. 

 

5. RNDr. Alžbeta Michalíková, PhD. přednesla habilitační přednášku na téma „Implementácia 
intuitionistických fuzzy množín na riešenie úloh z praxe“. Čas stanovený na habilitační přednášku byl 
dodržen.  



 

2 
 

 
6. V diskusi k habilitační přednášce vystoupili prof. Radimír Vrba (VUT v Brně), prof. Pavel Zemčík (VUT v 

Brně), prof. Radim Farana (Mendelova univerzita v Brně), prof. Petr Noskievič (VŠB-TU Ostrava), kteří 
položili uchazečce několik dotazů. Na všechny otázky uchazečka odpověděla. Položené dotazy jsou 
zaznamenány na samostatných tiskopisech, které jsou součástí spisu habilitačního řízení RNDr. Alžbety 
Michalíkové, PhD.  Komise pro zhodnocení habilitační přednášky se poté odebrala vypracovat hodnocení 
habilitační přednášky. 

 

7. Habilitační řízení pokračovalo obhajobou habilitační práce s názvem „Implementácia fuzzy prístupov na 
riešenie úloh z praxe“. Stanovený čas na obhajobu habilitační práce (20 minut) byl uchazečkou dodržen. 
Pozn.: V průběhu obhajoby habilitační práce se do jednací místnosti vrátila komise habilitační přednášky. 

 

8. V rámci jednání habilitační komise a v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb. zákon o vysokých školách a 
o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, navrhli 
členové habilitační komise oponenty habilitační práce, kteří byli do své fukce následně jmenování 
děkanem FAI doc. Ing. Jiřím Vojtěškem, Ph.D. Oponenty habilitační práce byli jmenováni: 

 prof. Dr. Ing. Miroslav Pokorný  VŠB-TU Ostrava, 

 doc. RNDr. Eduard Bartl, Ph.D.  Univerzita Palackého v Olomouci, 

 doc. RNDr. Petra Murinová, Ph.D. Ostravská univerzita. 
 

Oponenti seznámili přítomné členy VR se svými oponentními posudky a výslednými stanovisky. Jako 
první přednesla svůj posudek doc. Petra Murinová. Uchazečka na negativní posudek reagovala, ke všem 
záporným poznámkám v posudku se vyjádřila a nejanosti dovysvětlila. Jako druhý přednesl svůj záporný 
oponentní posudek doc. Eduard Bártl. Mimo jiné komentoval dvě sporné negativní připomínky 
v oponentním posudku. V prvním případě šlo o přehlédnutí a v druhém případě o špatné pochopení 
myšlenky. Oponent nicméně konstatoval, že ani tato dovysvětlení by jeho rozhodnutí o negativním 
posudku nezměnily. Uchazečka se k oponentnímu posudku opět vyjádřila a detailněji probrala jednotlivé 
připomínky. Jako poslední přednesl svůj opopnentní posudek prof. Miroslav Pokorný. Vzhledem k dvěma 
předchozím negativním posudkům, prof. Pokorný seznámil všechny přítomné i s dodatečným podrobným 
výkladem svého, ve výsledku kladného stanoviska, které vycházelo nejen z hodnocení habilitační práce, 
ale také celkového posouzení uchazečky viz  směrnice děkana  Fakulty aplikované informatiky SD/01/23  
-  Směrnice pro habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem na Fakultě aplikované informatiky, 
část druhá, článek 3, bod (5).  

 

9. V rámci zahájené veřejné rozpravy k předložené habilitační práci položili dotazy prof. Miloš Šeda (VUT v 
Brně), doc. Vojtěch Křesálek (UTB ve Zlíně), doc. Jiří Tesař (Český metrologický ústav) a prof. Vladimír 
Aubrecht (VUT v Brně). Přesné znění dotazu je zaznamenáno na samostatných tiskopisech, které jsou 
součástí spisu habilitačního řízení RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD. Na dotazy uchazečka pohotově 
reagovala. 

 

10. doc. Vojtešek požádal hodnoticí komisi habilitační přednášky RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD. o 
seznámení členů VR  a přítomných s jejím stanoviskem k habilitační přednášce. Prof. Roman Prokop 
(UTB ve Zlíně) tak učinil a konstatoval, že hodnoticí komise doporučuje habilitační přednášku k přijetí. 
Vyjádření hodnoticí komise je zaznamenáno na samostatném tiskopise a je součástí spisu habilitačního 
řízení RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD. 



 

3 
 

11. Doc. Vojtěšek požádal předsedkyni habilitační komise prof. Zuzanu Komínkovou Oplatkovou (UTB ve 
Zlíně) o sesznámení členů VR a všech přítomných se stanoviskem habilitační komise, zda jmenovaná 
RNDr. Alžbeta Michalíková, PhD. splnila požadavky pro jmenování docentkou.  Předsedkyně habilitační 
komise tak učinila. 
Habilitační komise se v tomto směru vyjádřila záporně a doporučila habilitační řízení zastavit. Přesné 
znění vyjádření habilitační komise je zaznamenáno na samostatném tiskopise Stanovisko habilitační 
komise a je součástí spisu habilitačního řízení RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD.  

 

12. Děkan FAI uzavřel veřejnou část habilitačního řízení, odešli hosté a započala neveřejná rozprava. V rámci 
neveřejné rozpravy přednesl děkan FAI doporučující vyjádření prof. Miroslava Svítka (ČVUT v Praze), ve 
kterém vyzdvihl a zdůraznil dlouholetou a kvalitní spolupráci s Dr. Michalíkovou nejen v oblasti vědy a 
výzkumu, ale rovněž v publikační činnosti. Další doporučujicí stanovisko a podporu vyjádřil prof. Roman 
Jašek (UTB ve Zlíně), který rovněž zdůraznil velmi kvalitní vědecko-výzkumnou a pedagogickou činnost 
uchazečky.  

 

13. Po neveřejné rozpravě proběhlo tajné hlasování o návrhu Vědecké rady FAI jmenovat uchazečku  
docentkou v oboru Aplikovaná informatika. Hlasování proběhlo elektronickou formou prostřednictvím  
certifikovaného hlasovacího systému OnVote. Pro hlasování měli členové Vědecké rady FAI k dispozici 
přenosná IT zařízení (notebook, tablet, smartphony), v zasedací místnosti byl vyčleněn oddělený prostor 
pro zajištění tajného hlasování. Před započetím hlasování předeseda VR  upozornil hlasující na možnost 
využití tohoto místa a následně zahájil elektronické hlasování. 

 

14. Výsledek hlasování je uveden v protokolu o tajném hlasování VR (příloha č. 2 tohoto zápisu). Originál 
protokolu je součástí spisu k habilitačnímu řízení Dr. Alžbety Michalíkové. 

Výsledky hlasování: 

Počet členů VR oprávněných hlasovat 31 

Počet členů VR oprávněných hlasovat - p ř í t o m n ý c h 26 
  

Počet hlasujících vyslovující   s o u h l a s  16 

Počet hlasujících vyslovující   n e s o u h l a s 5 

Počet hlasujících, kteří se hlasování   z d r ž e l i  5 

 
 
Na základě výsledku tajného hlasování a dle ustanovení § 72 zákona č.111/1998 Sb., o vysokých 
školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu s Řádem habilitačního řízení, řízení ke jmenování 
profesorem a řízení k ustanovení mimořádným profesorem Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně) 
a v souladu s čl. 3,  odst. 14 SD/01/23 - Směrnice pro habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem na Fakultě aplikované informatiky, se Vědecká rada Fakulty aplikované informatiky 
usnesla na návrhu jmenovat RNDr. Alžbetu Michalíkovou, PhD. docentkou v oboru Aplikovaná 
informatika  a postoupit  návrh  na  jmenování  rektorovi  UTB ve Zlíně. 

 

Ve Zlíně dne 7. 5. 2025 
 



 

4 
 

 
 
 
Zapsala: Eva Žipajová 
Verifikoval: doc. Ing. Bronislav Chramcov, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                 doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D. v. r. 
                     děkan FAI 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
Příloha č. 1 Prezenční listina ze zasedání Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně 

ze dne 7.5.2025 

Příloha č. 2 Formulář OnVote – Protokol o hlasování – Habilitační řízení RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD. 
(hlasování o návrhu jmenovat RNDr. Alžbetu Michalíkovou, PhD. docentkou v oboru 
Aplikovaná informatika) 

  



 

5 
 

Příloha č. 1  Prezenční listina ze zasedání Vědecké rady Fakulty aplikované informatiky UTB ve Zlíně ze 
dne 7.5.2025 

 

 



 

6 
 

 

  



 

7 
 

Příloha č. 2  Formulář OnVote – Protokol o hlasování – Habilitační řízení RNDr. Alžbety Michalíkové, PhD. 
(hlasování o návrhu jmenovat RNDr. Alžbetu Michalíkovou, PhD. docentkou v oboru Aplikovaná informatika) 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 


